
tarz na środku placu fabrycznego, i krzyż, 
który potem został wkopany przy wejściu, 
przetrwał ciężkie dni i stoi do dzisiaj oto-
czony ciągle świeżymi kwiatami, i nawet 
prowizoryczny konfesjonał. Znaleźli się 
lektorzy. Trzeba było słyszeć te męskie 
głosy, które niejednokrotnie przemawiały 
niewyszukanymi słówkami, a teraz z na-
maszczeniem czytały święte teksty. A po-
tem z tysięcy ust wyrwało się jak grzmot: 
‘Bogu niech będą dzięki!’. Okazało się, że 
potrafią też śpiewać, o wiele lepiej niż w 
świątyniach. Przedtem była jeszcze spo-
wiedź. Siedziałem na krześle, plecami nie-
mal opierając się o jakieś żelastwa, a te 
twarde chłopy w usmarowanych kombi-
nezonach klękali na asfalcie zrudziałym 
od smarów i rdzy. (...) Dla kogoś mogło 
to wyglądać na odświętność. A tak na-
prawdę było to zwyczajne. (...) Przecież to 
w końcu jest coś normalnego, że człowiek 
‘odkrywa’, widzi Boga także poza świąty-
nią, tam gdzie mieszka, gdzie pracuje, 
gdzie wypoczywa. O taką świadomość 
wierzących Kościół zawsze zabiegał. Tyle 
lat uczyliśmy: módl się w pracy i pracą, 
niech Chrystus będzie przy Twoim warsz-
tacie pracy. A to, o co prosił Papież: 
‘Otwórzcie drzwi Chrystusowi’. Wszystkie 
drzwi państw, systemów, ale i urzędów, i 
fabryk. I to się stało. Przecież to oni pro-
sili nas o Msze św. w swoich miejscach 
pracy. Z początku wiązało się to może z 
poczuciem jakiegoś zagrożenia, szuka-
niem oparcia w trudnych chwilach straj-
ków. Ale z biegiem czasu nabrało innego 
wymiaru: żeby Chrystus, Kościół, współ-
tworzył z nimi codzienność pracy, wysił-
ku, służby dla innych. I to doskonałe wy-
czucie, kiedy Chrystus, modlitwa są szcze-
gólnie potrzebne”. 
 Ksiądz Jerzy, chłopak z Okopów, 
znający trud pracy na roli, uznający nieo-
dzowność zdrowego uporu, by osiągnąć 
prawdziwy dobry cel i owoce ludzkiego 
wysiłku, uległ urokowi ducha jedności i 
prawdziwej troski o wspólne dobro. Zo-

 
1. Tytułem wstępu 
 Spotykamy się z bł. Jerzym Popie-
łuszką, by dalej śledzić drogę jego życia i 
czerpać od niego wzory zachowań i zawie-
rzenia Bogu. Miesiąc listopad nastraja do 
refleksji nad przemijalnością życia, daje też 
możliwość wsłuchania się w głos wzywają-
cy nas ciągle do nawrócenia, do podnosze-
nia poziomu życia religijnego, życia z Bo-
giem. Z bł. Jerzym wracamy do niesamowi-
cie ważnych i bolesnych wydarzeń historii 
naszej Ojczyzny, do roku 1980 minionego 
dwudziestego wieku. 
 
2. Notka biograficzna 
 Ostatnia niedziela sierpnia 1980 
roku zupełnie zmieniła życie ks. Jerzego. 
On sam, w wywiadzie przeprowadzonym 
przez ks. Antoniego Ponińskiego, wyjawia 
tajemnicę tej przemiany: „Tego dnia i tej 
Mszy św. nie zapomnę do końca życia. Sze-
dłem z ogromną tremą. Już sama sytuacja 
była zupełnie  nowa. Co zastanę? Jak mnie 
przyjmą? Czy będzie gdzie odprawiać? Kto 
będzie czytał teksty, śpiewał? Takie, dziś 
może naiwnie brzmiące pytania, nurtowały 
mnie w drodze do fabryki. I wtedy przy 
bramie przeżyłem pierwsze wielkie zdumie-
nie. Gęsty szpaler ludzi – uśmiechniętych i 
spłakanych jednocześnie. I oklaski. Myśla-
łem, że Ktoś Ważny idzie za mną. Ale to 
były oklaski na powitanie pierwszego w 
historii tego zakładu księdza przekraczają-
cego jego bramę. Tak sobie wtedy pomyśla-
łem – oklaski dla Kościoła, który przez 
trzydzieści parę lat wytrwale pukał do fa-
brycznych bram. Niepotrzebne były moje 
obawy – wszystko było przygotowane: oł-
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baczył, jak wyrasta to z prawdziwej i szczerej wiary w 
Boga. Po kilku latach pracy wśród robotników Ksiądz 
Jerzy podsumowywał ten okres: „Zobaczyłem jak 
Ewangelia zmienia człowieka. Kiedy zwykle jako księ-
ża spotykamy się z ludźmi, najczęściej w świątyniach, 
może mniej to dostrzegamy. A tam byłem i jestem 
świadkiem ‘przebudzenia’ tych ludzi. Nigdy przedtem 
nie słuchałem takich spowiedzi. Nigdy przedtem nie 
ochrzciłem tylu dorosłych ludzi. Czy wiesz, co to za 
wspaniałe odczucie, kiedy chrzci się trzydziestoletnie-
go człowieka, który nigdy przedtem nie słyszał o Bo-
gu? Nie ma teraz tygodnia bez takiego chrztu. Tak, 
czasami czuję zmęczenie. Brakuje mi czasu dla 
wszystkich. Najmniej mam go dla siebie. Ale nie czuję 
znużenia. Już nie potrafię zamknąć swego kapłaństwa 
w kościele, chociaż tylu różnych ‘doradców’ podpo-
wiada mi, że prawdziwy polski ksiądz nie powinien 
wychodzić poza kościelne ogrodzenie. Będę wśród 
moich robotników, dopóki tylko będę mógł...”. 
 
3. Ewangelia zmienia człowieka 
 Ksiądz Jerzy wyszedł z Ewangelią poza ko-
ścielne ogrodzenie, wyszedł do świata robotników, 
świata, który potrzebował wsparcia i umocnienia Bo-
giem. To im głosił Ewangelię, nie szczędząc sił i za-
pału. Przypomina się tutaj sytuacja z Ewangelii św. 
Marka (Mk 1, 21-28), kiedy to Jezus przychodzi do 
Kafarnaum i natychmiast, jako że była to sobota, uda-
je się do synagogi i tam zaczyna nauczać. W życiu Je-
zusa, a za Jego wzorem w życiu ks. Jerzego, przebija 
się prymat słowa Bożego, które należy słuchać, przyj-
mować i głosić. Nauczaniem Jezusa ludzie w synago-
dze byli zdumieni, ponieważ „uczył ich jak ten, który 
ma władzę, a nie jak uczeni w Piśmie” (w. 22). Wspo-
mniał o tym Ojciec Święty Franciszek na modlitwie 
Anioł Pański 1 lutego 2015 r. Postawił pytanie: „Co 
oznacza, że uczył, jak ten, który ma władzę? Oznacza 
to, że w ludzkich słowach Jezusa można było odczuć 
całą moc słowa Bożego, odczuwano autorytet samego 
Boga, który inspirował Pismo Święte. A jedną z cech 
słowa Bożego jest to, że realizuje ono to, co mówi, 
ponieważ słowo Boga odpowiada Jego woli, nato-
miast my wypowiadamy często słowa puste, bezpod-
stawne lub słowa zbyteczne, słowa nie odpowiadające 
prawdzie. Natomiast słowo Boże odpowiada praw-
dzie, jest zjednoczone z Jego wolą i czyni to, co mó-
wi. 
 Ewangelia jest słowem życia: nie uciska osób, 
przeciwnie, wyzwala tych, którzy są niewolnikami 
wielu złych duchów tego świata: czy to próżności, 
przywiązania do pieniądza, pychy, zmysłowości... 
Ewangelia zmienia serce, zmienia życie, przemienia 
skłonności do grzechu w intencje dobra. Ewangelia 
może zmienić osoby. Dlatego zadaniem chrześcijan 
jest upowszechnianie wszędzie zbawczej siły, stając 

się misjonarzami i zwiastunami słowa Bożego. Ko-
ścioła. Doświadczył tej przemieniającej siły Ewangelii 
bł. Jerzy Popiełuszko wśród swoich robotników. Jaką 
wielką siłę dawała mu ta przemieniająca moc Ewange-
lii! Zachwycała go modlitwa i śpiew robotników 
uczestniczących we Mszy św. Radował się z każdego 
nawróconego i przyjmującego chrzest; każdego klęka-
jącego na bruku, by się wyspowiadać, by przyjąć Chry-
stusa w Komunii Świętej. Potrzebujemy dziś takiej 
przemieniającej siły Ewangelii. Kilka miesięcy po 
Światowych Dniach Młodzieży w Krakowie; po wiel-
kiej manifestacji wiary i przynależności do Chrystusa i 
jego Kościoła, co z tego entuzjazmu zostało? Co się 
zmieniło w życiu każdego z nas? 
 
4. Ku konkluzji 
 Papież Franciszek mówił: „Zawsze pamiętaj-
cie, że Ewangelia ma moc przemieniania życia. Nie 
zapominajcie o tym. Jest ona Dobrą Nowiną, która 
nas przemienia, tylko wówczas, gdy pozwalamy się 
przez nią przemieniać. Właśnie dlatego proszę was, 
byście codziennie mieli kontakt z Ewangelią, byście 
czytali ją każdego dnia – jeden fragment, byście ją roz-
ważali, a także nosili zawsze przy sobie, w teczce, w 
kieszeni, to znaczy, byście każdego dnia karmili się z 
tego niewyczerpalnego źródła zbawienia. Nie zapomi-
najcie: czytajcie fragment Ewangelii każdego dnia. To 
jest moc, która nas przemienia, przekształca, zmienia 
życie i zmienia serce”. Czytasz Ewangelię? Masz ją 
przy sobie? Daj, by ona zmieniała twoje życie. By to 
się stało, trzeba jej słuchać, przyjmować ją i głosić. 
Zróbmy to. Amen. 

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
27.11.2016 r. 

 
Dziś przypada 1 niedziela adwentu. Rozpoczynamy czas oczekiwania na przyjście Pana w tajemnicy 
Wcielenia oraz radosnego wyglądania na czas paruzji. Niech świadomość naszego spotkania z Bo-
giem w liturgii przepełnia czas adwentowego przygotowania. 
 
Od jutra Mszę św. roratnie w tygodniu o godz. 6.45. Zapraszamy wszystkie dzieci do licznego udziału. 
 
W środę, 30 listopada spotkanie rodziców dzieci przygotowujących się do przyjęcia Pierwszej Komunii św. 
 
Rycerstwo Niepokalanej zaprasza w sobotę, 3 grudnia na Mszę św. o godz. 18.00 oraz Adorację Najświętszego 
Sakramentu. 
 
W tym tygodniu pierwszy piątek i sobota miesiąca. Spowiedź w poniedziałek, czwartek i piątek od godz. 17.00. 
Chorych z posługą sakramentalną odwiedzimy w piątek: ks. Proboszcz od 8.30 - dół, ks. Tomasz od 13.30 - 
góra. 
 
W przyszłą niedzielę Msza św. dla dzieci o godz. 11.30. Kartki z ćwiczeniami znajdują się w przedsionku. Po 
Mszy świętej spotkanie dzieci ze św. Mikołajem. 
 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W środę - 30 listopada - Święto św. Andrzeja, apostoła; 

 W sobotę - 3 grudnia - Wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera. 

PPONIEDZIAŁEK  - 28 LISTOPADA 

645    - 
          
          
1800  -   

Za + Katarzynę Szczotka 
 
 
Za + Andrzeja i Marię Motyka z rodzicami 
 

*****************************************  
WTOREK -  29 LISTOPADA 

645    - 
 
1800  -   

Za + Józef Golec 
 
Za + Andrzeja Zawadę w 10 r.śm. 
Za + Janusza Stańco w 3 r.śm. 

*****************************************  
ŚRODA  -  30 LISTOPADA 

645    - 
 
1600  -   
 
1800  -   

Za + Anielę Mika w r.śm. z mężem Janem 
 
Za + Annę Sporek 
 
Za + Andrzeja Madejczeyka (imien.) 

*****************************************  
CZWARTEK  -  1 GRUDNIA 

645    - 
 
 
1800  -   

Za + Julię Pietrasina 
Za + Kazimierza Talika 
 
Za + Mateusza Gumińskiego 
 

PIĄTEK  -  2 GRUDNIA 

645    
  
1600   - 
 
1800   -   

W int. czcicieli NSPJ 
 
W int. Chorych odwiedzonych na I piątek 
 
Za + Andrzeja Zawadę w 10 r.śm. 

*****************************************  
SOBOTA  -  3 GRUDNIA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Barbarę Rejman 
 
 
Za ++ siostry z Róży Teresy Pytlarz 
W int. członków Rycerstwa Niepokalanej 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  4 GRUDNIA 

700    - 
 
900    - 
 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

Za + Ludwikę Łajczak z mężem Emilem i córką 
Emilią 
Za + Barbarę Haręża z dwoma mężami 
W int. Górników 
 
Za + Karola Pietrasinę 
 
[DLA DZIECI] Za + Franciszkę Łajczak w 12 r.śm. 
z mężem Janem i synem Józefem 
 
W int. Parafian 
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PPONIEDZIAŁEK  -  5 GRUDNIA 

645    - 
 
 
1800  -   

Za + Teresa i Franciszek Fijak oraz z zmarłych z 
rodziny 
 
Za + Agnieszkę i Huberta Sedlaczek 
Za + Andrzeja Zawadę w 10 r.śm. 

*****************************************  
WTOREK -  6 GRUDNIA 

645    - 
 
 
1800  -   

Za + Stanisława Kalfasa w r.śm. 
 
 
Za + Sławomira Cupka w 11 r.śm. 
Za ++  z Róży mężczyzn z Baraniej Cisieckiej  

*****************************************  
ŚRODA  -  7 GRUDNIA 

645    - 
 
1600  -   
 
1800  -   

Za + Annę Bednarz z rodzicami 
 
Za + Annę Szczotkę 
 
Za + Jana Łajczaka 

*****************************************  
CZWARTEK  -  8 GRUDNIA 

645    - 
900    - 
 
1600  - 
1800  -   

Za + Walerię Żyrek 
Za + Barbarę Rejman 
 
Za + Piotra Kasperlika 
Za + Barbarę Rejman 

PIĄTEK  -  9 GRUDNIA 

645    - 
 
1800  -   

Za + Karolinę Rypień 
 
Za + Jarosława Talika w 4 r.śm. 
Za + Marię i Krystynę Fijak z rodzicami 

*****************************************  
SOBOTA  -  10 GRUDNIA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Rudolfa Motykę w r.śm. z żoną Wiktorią 
 
Za + Elżbietę Greń w 6 r.śm. z mężem Jerzym 
W int. Sióstr z Róży Teresy Pytlarz o zdrowie i bł. 
Boże 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  11 GRUDNIA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
 
1130  - 
 
1700  -   

Za + Annę Suchanek w 7 r.śm. 
 
Za + Jana i Helenę Stokłosa 
 
O zdrowie i bł. Boże dla Apostolstwa Dobrej 
Śmierci  
 
Za + Piotra Kasperka w r.śm. 
 
W int. Parafian 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
4.12.2016 r. 

 
Gromadzimy się na Eucharystii w drugą niedzielę adwentowego oczekiwania. Liturgia ukazuje nam 
postać Jana Chrzciciela, żyjącego na przełomie czasów Starego i Nowego Testamentu zwiastuna i po-
przednika Jezusa, który swoim życiem ogłasza obecność Mesjasza. Prorok znad Jordanu wzywa nas 
do prostowania dróg swego życia, ponieważ zbawienie przygotowane przez Pana jest już bliskie. 
 
Rycerstwo Niepokalanej zaprasza wszystkich członków w dniu 6 grudnia (wtorek) nas spotkanie po Mszy św. 
wieczornej. 
 
W czwartek, 8 grudnia, w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny na wieczornej Mszy 
św. dzieciom przygotowującym się do Pierwszej Komunii św. zostaną poświęcone medaliki z Matką Bożą. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W środę - 7 grudnia - Wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła; 

 W czwartek - 8 grudnia - Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny.  
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